
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 19 de juny de 2023, del secretari autonò-
mic d’Educació i Formació Professional, per la qual s’ac-
tualitza la relació d’especialitats de professorat per cicles 
formatius de Formació Professional la dedicació del 
qual és susceptible de desdoblament en centres públics. 
[2023/7061]

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, del secretario 
autonómico de Educación y Formación Profesional, por 
la que se actualiza la relación de especialidades de pro-
fesorado por ciclos formativos de Formación Profesional 
cuya dedicación es susceptible de desdoble en centros 
públicos. [2023/7061]

La Orden 69/2015, de 25 de junio, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, por la que se establecen criterios para la dotación de 
plantillas y para la determinación de condiciones de trabajo del profe-
sorado de los centros docentes públicos que imparten ESO, Bachillerato 
y Formación Profesional, dependientes de la conselleria competente en 
materia de educación (DOGV 7560, 30.06.2015), establece, en el artí-
culo 17.3, que anualmente se publicará, mediante una resolución de la 
secretaría autonómica competente en materia de Formación Profesional 
la relación de módulos o de especialidades de profesorado de los ciclos 
formativos cuya dedicación horaria es susceptible de desdoble, y se 
incrementará, si es necesario, la plantilla de los centros para impartirlos 
entendiéndose que, de no mediar publicación, se mantendrá la relación 
publicada por última vez.

La Resolución de 2 de diciembre de 2022, del secretario autonó-
mico de Educación y Formación Profesional, publicó la relación de 
especialidades de profesorado por ciclos formativos de Formación Pro-
fesional cuya dedicación es susceptible de desdoble en centros públicos, 
y establece en su apartado quinto la posibilidad de actualización de los 
desdobles recogidos en su anexo I para siguientes cursos académicos, 
es por ello que debido a nuevas necesidades comunicadas por parte de 
los centros docentes, mediante la presente resolución se actualizan los 
desdobles de profesorado de determinadas especialidades.

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con las competencias atri-
buidas por el artículo 17.3 de la Orden 69/2015, de 25 de junio, de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, y el artículo 5 del Decreto 
173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito de aplicación
Actualizar la relación de especialidades de profesorado por ciclos 

formativos de Formación Profesional cuya dedicación es susceptible 
de desdoble en centros públicos de la Comunitat Valenciana, según el 
anexo de la presente resolución.

Segundo. Producción de efectos
Esta resolución producirá efectos a partir del día siguiente a su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y deja sin 
efectos el anexo de la Resolución de 2 de diciembre de 2022, del secre-
tario autonómico de Educación y Formación Profesional.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer un recurso de alzada ante 
la consellera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 19 de junio de 2023.– El secretario autonómico de Educa-
ción y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

L’Ordre 69/2015, de 25 de juny, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport, per la qual s’estableixen criteris per a la dotació de planti-
lles i per a la determinació de condicions de treball del professorat dels 
centres docents públics que imparteixen ESO, Batxillerat i Formació 
Professional, dependents de la conselleria competent en matèria d’edu-
cació (DOGV 7560, 30.06.2015), estableix, en l’article 17.3, que anual-
ment es publicarà, mitjançant una resolució de la secretaria autonòmica 
competent en matèria de Formació Professional la relació de mòduls o 
d’especialitats de professorat dels cicles formatius la dedicació horària 
dels quals és susceptible de desdoblament, i s’incrementarà, si és neces-
sari, la plantilla dels centres per a impartir-los entenent-se que, si no es 
publica, es mantindrà la relació publicada per última vegada.

La Resolució de 2 de desembre de 2022, del secretari autonòmic 
d’Educació i Formació Professional, va publicar la relació d’especia-
litats de professorat per cicles formatius de Formació Professional la 
dedicació del qual és susceptible de desdoblament en centres públics, i 
estableix en el seu apartat cinqué la possibilitat d’actualització dels des-
doblaments recollits en el seu annex I per a següents cursos acadèmics, 
és per això que a causa de noves necessitats comunicades per part dels 
centres docents, mitjançant la present resolució s’actualitzen els desdo-
blaments de professorat de determinades especialitats.

En virtut del que s’ha exposat i d’acord amb les competències atri-
buïdes per l’article 17.3 de l’Ordre 69/2015, de 25 de juny, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, i l’article 5 del Decret 173/2020, de 
30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcio-
nal de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, resolc:

Primer. Objecte i àmbit d’aplicació
Actualitzar la relació d’especialitats de professorat per cicles for-

matius de Formació Professional la dedicació del qual és susceptible 
de desdoblament en centres públics de la Comunitat Valenciana, segons 
l’annex de la present resolució.

Segon. Producció d’efectes
Aquesta resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i deixa 
sense efectes l’annex de la Resolució de 2 de desembre de 2022, del 
secretari autonòmic d’Educació i Formació Professional.

Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, 
les persones interessades podran interposar un recurs d’alçada davant 
la consellera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

València, 19 de juny de 2023.– El secretari autonòmic d’Educació i 
Formació Professional: Miguel Soler Gracia.



ANNEX
Relació d’especialitats de professorat per cicles formatius

Família Professional Cicle Formatiu Especialitat docent 1r curs 2º curs

Activitats físiques i 
esportives

Condicionament físic Educació Física 12 14

Ensenyament i animació socioesportiva Educació Física 4 6

Guia en el medi natural i de temps lliure
Educació Física 2 12

Especialista 19 11

Agrària

Aprofitament i conservació del medi natural Operacions i Equips de Producció Agrària 8 6

Gestió forestal i del medi natural
Operacions i Equips de Producció Agrària 7

Processos de Producció Agrària 4

Jardineria i floristeria Operacions i Equips de Producció Agrària 7

Paisatgisme i medi rural
Operacions i Equips de Producció Agrària 6

Processos de Producció Agrària 3

Producció agroecològica Operacions i Equips de Producció Agrària 7

Producció agropecuària Operacions i Equips de Producció Agrària 7

Arts gràfiques

Disseny i edició de publicacions impreses i multimèdia Producció en Arts gràfiques 9

Disseny i gestió de la producció gràfica Producció en Arts gràfiques 9 5

Impressió gràfica Producció en Arts gràfiques 8 4

Edificació i obra civil

Construcció
Construccions Civils i Edificació 5 17

Oficina de Projectes de Construcció 11

Obres d’interior, decoració i rehabilitació
Construccions Civils i Edificació 4 14

Oficina de Projectes de Construcció 8

Projectes d’obra civil Oficina de Projectes de Construcció 6

Electricitat i electrònica

Automatització i robòtica industrial
Instal·lacions Electrotècniques 3

Sistemes Electrotècnics i Automàtics 4

Electromedicina clínica
Instal·lacions Electrotècniques / Equips Electrònics 13 19

Sistemes Electrònics / Sistemes Electrotècnics i 
Automàtics 5

Instal·lacions de telecomunicacions Instal·lacions Electrotècniques / Equips Electrònics 5 11

Instal·lacions elèctriques i automàtiques
Instal·lacions Electrotècniques 16 11

Sistemes Electrotècnics i Automàtics 2 3

Manteniment electrònic Equips Electrònics 6

Sistemes de telecomunicacions i informàtics Equips Electrònics 7

Sistemes electrotècnics i automatitzats
Instal·lacions Electrotècniques 5 5

Sistemes Electrotècnics i Automàtics 7

Energia i aigua

Eficiència energètica i energia solar tèrmica
Instal·lació i Manteniment d’Equips Tèrmics i de 
Fluids 7

Organització i Projectes de Sistemes energètics 7 7

Energies renovables

Instal·lacions Electrotècniques 5

Organització i Projectes de Sistemes energètics 9

Sistemes Electrotècnics i Automàtics / Sistemes 
Electrònics 5



Família Professional Cicle Formatiu Especialitat docent 1r curs 2º curs

Fabricació mecànica

Conformat per emmotllament de metalls i polímers Mecanitzat i Manteniment de Màquines 14 10

Construccions metàl·liques
Mecanitzat i Manteniment de Màquines 6

Soldadura 12

Disseny en fabricació mecànica Mecanitzat i Manteniment de Màquines 6

Joieria
Especialista 10 5

Mecanitzat i Manteniment de Màquines 5

Mecanitzat Mecanitzat i Manteniment de Màquines 12 16

Òptica i protètica ocular
Especialista 12

Mecanitzat i Manteniment de Màquines 8

Programació de la producció en fabricació mecànica Mecanitzat i Manteniment de Màquines 11 8

Programació de la producció en emmotllament de metalls i 
polímers

Mecanitzat i Manteniment de Màquines 4

Mecanitzat i Manteniment de Màquines / 
Operacions de Procés 9 8

Soldadura i caldereria
Especialista 7

Soldadura 17 10

Hostaleria i turisme

Cuina i gastronomia
Cuina i Pastisseria 23

Hostaleria i Turisme 4

Direcció de cuina Cuina i Pastisseria 16

Direcció de serveis de restauració Serveis de Restauració 16

Serveis en restauració
Hostaleria i Turisme 4

Serveis de Restauració 16

Imatge personal

Caracterització i maquillatge professional Estètica 11 5

Estètica integral i benestar Estètica 4 12

Estètica i bellesa Estètica 4 5

Estilisme i direcció de perruqueria Perruqueria 6

Perruqueria i cosmètica capil·lar Perruqueria 11 12

Imatge i so

Animacions 3d, jocs i entorns interactius
Processos i Mitjans de comunicació 13 10

Tècniques i Procediments d’Imatge i So 5 15

Il·luminació, captació i tractament d’imatge
Processos i Mitjans de comunicació 6

Tècniques i Procediments d’Imatge i So 6 12

Producció d’audiovisuals i espectacles
Processos i Mitjans de comunicació 12 9

Tècniques i Procediments d’Imatge i So 6

Realització de projectes d’audiovisuals i espectacles
Processos i Mitjans de comunicació 10

Tècniques i Procediments d’Imatge i So 13

So per a audiovisuals i espectacles
Processos i Mitjans de comunicació 4

Tècniques i Procediments d’Imatge i So 13 11

Vídeo disc-joquei i so Tècniques i Procediments d’Imatge i So 12

Indústries alimentàries

Olis d’oliva i vins
Operacions i Equips d’Elaboració de Productes 
Alimentaris 9 5

Processos en la Indústria Alimentària 4

Elaboració de productes alimentaris Operacions i Equips d’Elaboració de Productes 
Alimentaris 8 3

Forn, rebosteria i confiteria
Operacions i Equips d’Elaboració de Productes 
Alimentaris 15

Processos en la Indústria Alimentària 3

Processos i qualitat en la indústria alimentària
Operacions i Equips d’Elaboració de Productes 
Alimentaris 9 3

Processos en la Indústria Alimentària 5 3

Vitivinicultura
Operacions i Equips d’Elaboració de Productes 
Alimentaris 11 6

Processos en la Indústria Alimentària 5



Família Professional Cicle Formatiu Especialitat docent 1r curs 2º curs

Instal·lació i 
manteniment

Manteniment electromecànic

Instal·lacions Electrotècniques 6

Mecanitzat i Manteniment de Màquines 10 9

Organització i Projectes de Fabricació Mecànica 8 4

Sistemes Electrotècnics i Automàtics 3

Desenvolupament de projectes d’instal·lacions tèrmiques i de 
fluids

Instal·lació i Manteniment d’Equips Tèrmics i de 
Fluids 7

Organització i Projectes de Sistemes energètics 20

Instal·lacions de producció de calor
Instal·lació i Manteniment d’Equips Tèrmics i de 
Fluids 8 22

Organització i Projectes de Sistemes energètics 15

Instal·lacions frigorífiques i de climatització
Instal·lació i Manteniment d’Equips Tèrmics i de 
Fluids 8 15

Organització i Projectes de Sistemes energètics 15

Manteniment d’instal·lacions tèrmiques i de fluids Instal·lació i Manteniment d’Equips Tèrmics i de 
Fluids 7 12

Mecatrònica industrial

Instal·lacions Electrotècniques / Equips Electrònics 5

Mecanitzat i Manteniment de Màquines 13

Organització i Projectes de Fabricació Mecànica 9

Fusta, moble i suro

Fusteria i moble
Fabricació i Instal·lació de Fusteria i Moble 14 6

Processos i Productes en Fusta i Moble 5

Disseny i moblament Fabricació i Instal·lació de Fusteria i Moble 10 8

Instal·lació i moblament
Fabricació i Instal·lació de Fusteria i Moble 14 15

Processos i Productes en Fusta i Moble 5

Maritimopesquera

Manteniment i control de la maquinària de vaixells i 
embarcacions

Màquines, Serveis i Producció 8

Navegació i Instal·lacions Marines 8

Organització del manteniment de maquinària de vaixells i 
embarcacions Màquines, Serveis i Producció 16 7

Transport marítim i pesca d’altura

Especialista 4

Màquines, Serveis i Producció 4

Navegació i Instal·lacions Marines 4

Química

Laboratori d’anàlisi i de control de qualitat
Anàlisi i Química Industrial 14 8

Laboratori 10 5

Operacions de laboratori
Anàlisi i Química Industrial 4 8

Laboratori 10 13

Fabricació de productes farmacèutics, biotecnològics i afins
Anàlisi i Química Industrial 10 6

Operacions de processos 10 6



Família Professional Cicle Formatiu Especialitat docent 1r curs 2º curs

Sanitat

Anatomia patològica i citodiagnòstic
Procediments Sanitaris i Assistencials 6 8

Processos Sanitaris 18 14

Audiologia protètica
Equips Electrònics 8

Procediments de Diagnòstic Clínic i Ortoprotètic 9 21

Cures auxiliars d’infermeria Procediments Sanitaris i Assistencials 20

Dietètica Procediments Sanitaris i Assistencials 6

Emergències sanitàries
Procediments Sanitaris i Assistencials 12

Processos Sanitaris 10

Farmàcia i parafarmàcia Procediments de Diagnòstic Clínic i Ortoprotètic 8 5

Higiene bucodental
Procediments Sanitaris i Assistencials 10 12

Processos Sanitaris 6

Imatge per al diagnòstic i medicina nuclear
Procediments de Diagnòstic Clínic i Ortoprotètic 5

Processos Diagnòstics Clínics i Productes 
Ortoprotètics 8 8

Laboratori clínic i biomèdic
Procediments de Diagnòstic Clínic i Ortoprotètic 6 17

Processos Diagnòstics Clínics i Productes 
Ortoprotètics 18 8

Ortopròtesis i productes de suport
Mecanitzat i Manteniment de Màquines 6 9

Processos Diagnòstics Clínics i Productes 
Ortoprotètics 3 7

Pròtesis dentals
Procediments de Diagnòstic Clínic i Ortoprotètics 12 18

Processos Diagnòstics Clínics i Productes 
Ortoprotètics 7 7

Radioteràpia i dosimetria
Procediments de Diagnòstic Clínic i Ortoprotètics 6

Processos Diagnòstics Clínics i Productes 
Ortoprotètics 8 10

Seguretat i medi 
ambient

Coordinació d’emergències i protecció civil Prof. Especialista 8 11

Educació i control ambiental
Anàlisi i Química Industrial 4

Processos de Producció Agrària 4

Emergències i protecció civil
Procediments Sanitaris i Assistencials 6

Prof. Especialista 13 15

Química i salut ambiental
Procediments Diagnòstic Clínic i Ortoprotètic 5 5

Processos Diagnòstic Clínic i Procediments 
Ortoprotètics 3

Serveis socioculturals i 
a la comunitat

Atenció a persones en situació de dependència

Intervenció Sociocomunitària 6

Procediments Sanitaris i Assistencials 3 6

Serveis a la Comunitat 6

Educació infantil
Intervenció Sociocomunitària 5

Serveis a la Comunitat 5 8

Integració social Intervenció Sociocomunitària 5

Mediació comunicativa
Prof. Especialista 6

Serveis a la Comunitat 5

Promoció d’igualtat de gènere Intervenció Sociocomunitària 5



Família Professional Cicle Formatiu Especialitat docent 1r curs 2º curs

Tèxtil, confecció i pell

Calçat i complements de moda
Patronatge i Confecció 12 14

Processos i Productes de Tèxtil, Confecció i Pell 6

Confecció i moda
Patronatge i Confecció 21

Processos i Productes de Tèxtil, Confecció i Pell 5

Disseny tècnic en tèxtil i pell Processos i Productes de Tèxtil, Confecció i Pell 8

Disseny i producció de calçat i complements
Patronatge i Confecció 9 5

Processos i Productes de Tèxtil, Confecció i Pell 2 3

Fabricació i ennobliment de productes tèxtils
Processos i Productes de Tèxtil, Confecció i Pell 4

Producció Tèxtil i Tractaments Fisicoquímics 8

Patronatge i moda
Patronatge i Confecció 12 8

Processos i Productes de Tèxtil, Confecció i Pell 2 3

Vestuari a mida i d’espectacles
Patronatge i Confecció 6 13

Processos i Productes de Tèxtil, Confecció i Pell 2

Transport i manteniment 
de vehicles

Automoció
Manteniment de Vehicles 12 8

Organització i Processos de Mant. de Vehicles 12 6

Carrosseria
Manteniment de Vehicles 25 17

Organització i Processos de Mant. de Vehicles 8

Conducció de vehicles de transport per carretera
Manteniment de Vehicles 4

Prof. Especialista 8 8

Electromecànica de maquinària
Manteniment de Vehicles 11 5

Organització i Processos de Mant. de Vehicles 5

Electromecànica de vehicles automòbils
Manteniment de Vehicles 19 15

Organització i Processos de Mant. de Vehicles 6 4

Manteniment aeromecànic d’avions amb motor de turbina Prof. Especialista 27 28

Manteniment de sistemes electrònics i aviònics en aeronaus Prof. Especialista 27 28

Manteniment aeromecànic d’helicòpters amb motor de turbina Prof. Especialista 27 28

Muntatge d’estructures i instal·lacions de sistemes aeronàutics Prof. Especialista 14 16

Vidre i ceràmica
Desenvolupament i fabricació de productes ceràmics Processos i Productes de Vidre i Ceràmica 17

Fabricació de productes ceràmics Processos i Productes de Vidre i Ceràmica 23 10

* * * * * * *



ANEXO
Relación de especialidades de profesorado para ciclos formativos

Familia Profesional Ciclo Formativo Especialidad docente 1r Curso 2º Curso

Actividades físicas y 
deportivas

Acondicionamiento físico Educación Física 12 14

Enseñanza y animación sociodeportiva Educación Física 4 6

Guía en el medio natural y de tiempo libre
Educación Física 2 12

Especialista 19 11

Agraria

Aprovechamiento y conservación del medio natural Operaciones y Equipos de Producción Agraria 8 6

Gestión forestal y del medio natural
Operaciones y Equipos de Producción Agraria 7  

Procesos de Producción Agraria  4

Jardinería y floristería Operaciones y Equipos de Producción Agraria 7  

Paisajismo y medio rural
Operaciones y Equipos de Producción Agraria 6  

Procesos de Producción Agraria 3  

Producción agroecológica Operaciones y Equipos de Producción Agraria 7  

Producción agropecuaria Operaciones y Equipos de Producción Agraria 7  

Artes gráficas

Diseño y edición de publicaciones impresas y multimedia Producción en Artes Gráficas 9  

Diseño y gestión de la producción gráfica Producción en Artes Gráficas 9 5

Impresión gráfica Producción en Artes Gráficas 8 4

Edificación y obra civil

Construcción
Construcciones Civiles y Edificación 5 17

Oficina de Proyectos de Construcción 11  

Obras de interior, decoración y rehabilitación
Construcciones Civiles y Edificación 4 14

Oficina de Proyectos de Construcción 8  

Proyectos de obra civil Oficina de Proyectos de Construcción  6

Electricidad y 
electrónica

Automatización y robótica industrial
Instalaciones Electrotécnicas 3  

Sistemas Electrotécnicos y Automáticos 4  

Electromedicina clínica

Instalaciones Electrotécnicas / Equipos 
Electrónicos 13 19

Sistemas Electrónicos /Sistemas Electrotécnicos y 
Automáticos 5  

Instalaciones de telecomunicaciones Instalaciones Electrotécnicas / Equipos 
Electrónicos 5 11

Instalaciones eléctricas y automáticas
Instalaciones Electrotécnicas 16 11

Sistemas Electrotécnicos y Automáticos 2 3

Mantenimiento electrónico Equipos Electrónicos 6  

Sistemas de telecomunicaciones e informáticos Equipos Electrónicos  7

Sistemas electrotécnicos y automatizados
Instalaciones Electrotécnicas 5 5

Sistemas Electrotécnicos y Automáticos 7  

Energía y agua

Eficiencia energética y energía solar térmica
Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos 
y de Fluidos 7  

Organización y Proyectos de Sistemas energéticos 7 7

Energías renovables

Instalaciones Electrotécnicas 5  

Organización y Proyectos de Sistemas 
Energéticos  9

Sistemas Electrotécnicos y Automáticos / 
Sistemas Electrónicos 5  



Familia Profesional Ciclo Formativo Especialidad docente 1r Curso 2º Curso

Fabricación mecánica

Conformado por moldeo de metales y polímeros Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 14 10

Construcciones metálicas
Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas  6

Soldadura 12  

Diseño en fabricación mecánica Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 6  

Joyería
Especialista 10 5

Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas  5

Mecanizado Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 12 16

Óptica de anteojería
Especialista 12  

Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 8 

Programación de la producción en fabricación mecánica Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 11 8

Programación de la producción en moldeo de metales y 
polímeros

Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 4  

Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas / 
Operaciones de Proceso 9 8

Soldadura y calderería
Especialista  7

Soldadura 17 10

Hostelería y turismo

Cocina y gastronomía
Cocina y Pastelería 23  

 

Hostelería y Turismo  4

Dirección de cocina Cocina y Pastelería 16  

Dirección de servicios de restauración Servicios de Restauración 16  

Servicios en restauración
Hostelería y Turismo  4

Servicios de Restauración 16  

Imagen personal

Caracterización y maquillaje profesional Estética 11 5

Estética integral y bienestar Estética 4 12

Estética y belleza Estética 4 5

Estilismo y dirección de peluquería Peluquería 6  

Peluquería y cosmética capilar Peluquería 11 12

Imagen y sonido

Animaciones 3d, juegos y entornos interactivos
Procesos y Medios de Comunicación 13 10

Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 5 15

Iluminación, captación y tratamiento de imagen
Procesos y Medios de Comunicación  6

Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 6 12

Producción de audiovisuales y espectáculos
Procesos y Medios de Comunicación 12 9

Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido  6

Realización de proyectos de audiovisuales y espectáculos
Procesos y Medios de Comunicación 10  

Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido  13

Sonido para audiovisuales y espectáculos
Procesos y Medios de Comunicación  4

Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 13 11

Video disc-jockey y sonido Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 12  

Industrias alimentarias 

Aceites de oliva y vinos
Operaciones y Equipos de Elaboración de 
Productos Alimenticios 9

 
5

Procesos en la Industria Alimentaria 4  

Elaboración de productos alimentarios Operaciones y Equipos de Elaboración de 
Productos Alimenticios 8 3

Panadería, repostería y confitería
Operaciones y Equipos de Elaboración de 
Productos Alimenticios 15  

Procesos en la Industria Alimentaria  3

Procesos y calidad en la industria alimentaria
Operaciones y Equipos de Elaboración de 
Productos Alimenticios 9 3

Procesos en la Industria Alimentaria 5 3

Vitivinicultura
Operaciones y Equipos de Elaboración de 
Productos Alimenticios 11 6

Procesos en la Industria Alimentaria 5  



Familia Profesional Ciclo Formativo Especialidad docente 1r Curso 2º Curso

Instalación y 
mantenimiento

Mantenimiento electromecánico

Instalaciones Electrotécnicas  6

Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 10 9

Organización y Proyectos de Fabricación 
Mecánica 8 4

Sistemas Electrotécnicos y Automáticos 3  

Desarrollo de proyectos de instalaciones térmicas y de fluidos

Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos 
y de Fluidos 7  

Organización y Proyectos de Sistemas 
Energéticos  20

Instalaciones de producción de calor

Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos 
y de Fluidos 8 22

Organización y Proyectos de Sistemas 
Energéticos 15  

Instalaciones frigoríficas y de climatización

Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos 
y de Fluidos 8 15

Organización y Proyectos de Sistemas 
Energéticos 15  

Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluidos Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos 
y de Fluidos 7 12

Mecatrónica industrial

Instalaciones Electrotécnicas / Equipos 
Electrónicos 5  

Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 13  

Organización y Proyectos de Fabricación 
Mecánica  9

Madera, mueble y 
corcho

Carpintería y mueble
Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble 14 6

Procesos y Productos en Madera y Mueble 5  

Diseño y amueblamiento Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble 10 8

Instalación y amueblamiento
Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble 14 15

Procesos y Productos en Madera y Mueble 5  

Marítimo-pesquera

Mantenimiento y control de la maquinaria de barcos y 
embarcaciones

Máquinas, Servicios y Producción  8

Navegación e Instalaciones Marinas  8

Organización del mantenimiento de maquinaria de barcos y 
embarcaciones Máquinas, Servicios y Producción 16 7

Transporte marítimo y pesca de altura

Especialista  4

Máquinas, Servicios y Producción 4  

Navegación e Instalaciones Marinas 4  

Química

Laboratorio de análisis y de control de calidad
Análisis y Química Industrial 14 8

Laboratorio 10 5

Operaciones de laboratorio
Análisis y Química Industrial 4 8

Laboratorio 10 13

Fabricación de productos farmacéuticos, biotecnológicos y 
afines 

Análisis y Química Industrial 10 6

Operaciones de Procesos



Familia Profesional Ciclo Formativo Especialidad docente 1r Curso 2º Curso

Sanidad

Anatomía patológica y citodiagnóstico
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 6 8

Procesos Sanitarios 18 14

Audiología protésica
Equipos Electrónicos 8  

Procedimientos de Diagnóstico Clínico y 
Ortoprotésico 9 21

Cuidados auxiliares de enfermería Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 20  

Dietética Procedimientos Sanitarios y Asistenciales  6

Emergencias sanitarias
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 12  

Procesos Sanitarios  10

Farmacia y parafarmacia Procedimientos de Diagnóstico Clínico y 
Ortoprotésico 8 5

Higiene bucodental
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 10 12

Procesos Sanitarios 6  

Imagen para el diagnóstico y medicina nuclear

Procedimientos de Diagnóstico Clínico y 
Ortoprotésico  5

Procesos Diagnósticos Clínicos y Productos 
Ortoprotésicos 8 8

Laboratorio clínico y biomédico

Procedimientos de Diagnóstico Clínico y 
Ortoprotésico 6 17

Procesos Diagnósticos Clínicos y Productos 
Ortoprotésicos 18 8

Ortoprótesis y productos de apoyo
Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 6 9

Procesos Diagnósticos Clínicos y Productos 
Ortoprotésicos 3 7

Prótesis dentales

Procedimientos de Diagnóstico Clínico y 
Ortoprotésicos 12 18

Procesos Diagnósticos Clínicos y Productos 
Ortoprotésicos 7 7

Radioterapia y dosimetría

Procedimientos de Diagnóstico Clínico y 
Ortoprotésicos  6

Procesos Diagnósticos Clínicos y Productos 
Ortoprotésicos 8 10

Seguridad y medio 
ambiente

Coordinación de emergencias y protección civil Prof. Especialista 8 11

Educación y control ambiental
Análisis y Química Industrial 4  

Procesos de Producción Agraria 4  

Emergencias y protección civil
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 6  

Prof. Especialista 13 15

Química y salud ambiental

Procedimientos Diagnóstico Clínico y 
Ortoprotésico 5 5

Procesos Diagnóstico Clínico y Procedimientos 
Ortoprotésicos 3  

Servicios socioculturales 
y a la comunidad

Atención a personas en situación de dependencia

Intervención Sociocomunitaria  6

Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 3 6

Servicios a la Comunidad 6  

Educación infantil
Intervención Sociocomunitaria  5

Servicios a la Comunidad 5 8

Integración social Intervención Sociocomunitaria  5

Mediación comunicativa
Prof. Especialista  6

Servicios a la Comunidad 5  

Promoción de igualdad de género Intervención Sociocomunitaria  5



Familia Profesional Ciclo Formativo Especialidad docente 1r Curso 2º Curso

Textil, confección y piel

Calzado y complementos de moda
Patronaje y Confección 12 14

Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 6  

Confección y moda
Patronaje y Confección 21  

Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 5  

Diseño técnico en textil y piel Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 8  

Diseño y producción de calzado y complementos
Patronaje y Confección 9 5

Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 2 3

Fabricación y ennoblecimiento de productos textiles
Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 4  

Producción Textil y Tratamientos Físico-
Químicos 8  

Patronaje y moda
Patronaje y Confección 12 8

Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 2 3

Vestuario a medida y de espectáculos
Patronaje y Confección 6 13

Procesos y Productos de Textil, Confección y Piel 2  

Transporte y 
mantenimiento de 
vehículos

Automoción
Mantenimiento de Vehículos 12 8

Organización y Procesos de Mantenimiento de 
Vehículos 12 6

Carrocería
Mantenimiento de Vehículos 25 17

Organización y Procesos de Mantenimiento de 
Vehículos  8

Conducción de vehículos de transporte por carretera
Mantenimiento de Vehículos 4  

Prof. Especialista 8 8

Electromecánica de maquinaria
Mantenimiento de Vehículos 11 5

Organización y Procesos de Mantenimiento de 
Vehículos 5  

Electromecánica de vehículos automóviles
Mantenimiento de Vehículos 19 15

Organización y Procesos de Mantenimiento de 
Vehículos 6 4

Mantenimiento aeromecánico de aviones con motor de turbina Prof. Especialista 27 28

Mantenimiento de sistemas electrónicos y aviónicos en 
aeronaves Prof. Especialista 27 28

Mantenimiento aeromecánico de helicópteros con motor de 
turbina Prof. Especialista 27 28

Montaje de estructuras e instalaciones de sistemas aeronáuticos Prof. Especialista 14 16

Vidrio y cerámica
Desarrollo y fabricación de productos cerámicos Procesos y Productos de Vidrio y Cerámica 17  

Fabricación de productos cerámicos Procesos y Productos de Vidrio y Cerámica 23 10


		2023-06-21T13:45:12+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




